
Základní škola Krnov, Žižkova 3,  
okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

Žádost o odklad povinné školní docházky 

podle ustanovení § 37 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Rodiče (zákonní zástupci) prohlašují, že se dohodli, aby níže uvedený zákonný zástupce 

(rodič) jednal v záležitosti odkladu povinné školní docházky. 

1. Zákonný zástupce dítěte: 

Příjmení, jméno, titul  

Adresa trvalého bydliště  

Telefon  
Adresa pro doručování písemností (není-li shodná s místem trvalého pobytu, uvádějte prosím i PSČ) 

 
 

2. Ředitelka školy: 

Příjmení, jméno, titul Monika Ondrová, Mgr. 

Škola 
Základní škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál, příspěvková 
organizace 

 

Žádáme tímto o odklad povinné školní docházky pro školní rok 2025/26  pro naše dítě: 

Jméno dítěte  

Datum 
narození 

 
Místo trvalého 
pobytu 

 

 

MŠ, do které dítě chodí  

 

Vaše žádost musí být podle zákona č. 561/2004 Sb. § 37 odst. 1 doložena doporučujícím 

posouzením  příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického 

psychologa. Vyplněnou žádost včetně příslušných doporučení odevzdejte v době zápisu, tedy            

od 1. do 30. dubna 2025 ředitelství školy.  

             Rozhodnutí o odložení povinné školní docházky vydá ředitel školy ve lhůtě stanovené 

správním řádem po obdržení řádně vyplněné žádosti a příslušných doporučení. Bez podložených 

závažných důvodů nemůže ředitelství školy žádosti vyhovět. Toto rozhodnutí Vám bude doručeno na 

Vaši adresu.  

            Děkujeme Vám za Váš zájem o naši školu a těšíme se na další spolupráci. 

 

Datum  ………………………….   Podpis zákonného zástupce    ………………………………… 


